PAGE
2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ​​​​​​​​​​​​___________                                                                                     №  _____
пос.Таманский

Об утверждении  Порядка организации работы по созданию и ведению
аккаунтов администрации Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района  в социальных сетях
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», законом Краснодарского края от 16 июля 2010 года № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 августа 2020 года № 478 «Об организации работы в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края с сообщениями в социальных сетях информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», в целях совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечения открытости муниципального управления  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок организации работы по созданию и ведению аккаунтов  администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района в социальных сетях, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить ответственным за организацию работы по созданию и ведению аккаунтов администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района в социальных сетях, заместителя главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района  В.С. Бригадиренко.
3. Общему отдела (Золотарева) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район http://www.temryuk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на сайте Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района  В.С. Бригадиренко.

5. Постановление «Об утверждении  Порядка организации работы по созданию и ведению аккаунтов администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района  в социальных сетях»  вступает в силу после его подписания.
Глава Новотаманского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                           Г.П. Шлахтер
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новотаманского сельского поселения

Темрюкского района

от ______________ № _________

ПОРЯДОК
организации работы по созданию и ведению аккаунтов администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района
в социальных сетях
1. Общие положения

1. Настоящий порядок определяет правила создания и ведения аккаунтов администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района  (далее- администрация) в социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте», «Facebook», «Instagram» и «Twitter» (далее- социальные сети, аккаунты), с целью размещения публикаций в социальных сетях о мероприятиях деятельности главы и администрации, подведомственных учреждений на территории  Новотаманского сельского поселения.
2. Под социальной сетью в целях настоящего порядка понимается информационная система, обеспечивающая следующие возможности:

организационные (формирование устойчивых социальных связей между лицами, подключившимися к сети «Интернет» в форме групп и сообществ на основе этических и правовых норм в пределах ограничений, наложенных системой);

коммуникативные (возможность определять список других пользователей, с которыми они могут общаться в рамках трансграничного виртуального общения, обеспеченного пользователям социальных сетей);

информационные (возможность обмениваться информацией, в том числе путем массового распространения информации в интересах неопределенного круга лиц в целях широкого общественного информирования, консультирования и просвещения).

3. Аккаунты должны иметь текстовое описание и дизайнерское оформление. При ведении аккаунтов рекомендуется применять в том числе новые возможности социальных сетей (приложения, виджеты, динамические обложки и другое).

4. Ведения аккаунтов администрации в социальных сетях осуществляется в соответствии с государственной региональной информационной политикой в сфере обеспечения доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.

5. Все созданные аккаунты администрации в социальных сетях рекомендуется подписывать на аккаунты главы администрации (губернатора) Краснодарского края. администрации Краснодарского края, главы муниципального образования Темрюкский район, администрации муниципального образования Темрюкский район.

6. Реестр аккаунтов в социальных сетях, содержащий актуальную информацию, подлежит размещению на официальных ресурсах (сайтах) администрации.

2. Организация ведения аккаунтов

1. При ведении аккаунтов используются тексты, фотографии, инфографика, видео, трансляции прямых эфиров, опросы, иные материалы и форматы с учетом полномочий и специфики каждой социальной сети.

2. При написании текстов публикаций необходимо использовать стиль, характерный для общения в социальных сетях (письменная разговорная речь). Не рекомендуется публиковать информацию в формате пресс-релизов, использовать канцеляризм.

3. В аккаунтах рекомендуется размещать не менее 5 публикаций в неделю о деятельности главы и администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, подведомственных учреждениях, расположенных на территории   Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Удалению подлежат комментарии и сообщения пользователей социальных сетей, нарушающие требования нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края. Также подлежат удалению комментарии, содержащие спам-рассылки, оскорбления и нецензурные выражения. При этом пользователи, допустившие такие комментарии и сообщения, могут быть занесены «черный список» или его аналог в порядке, определенном правилами использования соответствующей социальной сети.

Заместитель главы

Новотаманского сельского

поселения Темрюкского района                                                   В.С. Бригадиренко